



PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 stycznia 2010 roku

Szanowny Pan
Arseniusz Finster
Burmistrz Miasta Chojnice

Szanowny Panie Burmistrzu,

W imieniu Sejmiku Województwa Pomorskiego pragnę złożyć na Pana ręce dla wszystkich mieszkańców najserdeczniejsze gratulacje z okazji Jubileuszu obchodów 90 Rocznicy Powrotu Chojnic do Polski.

W życiu każdej społeczności zdarzają się momenty, które utwierdzają jej tożsamość i wyznaczają bieg działalności na długie lata. Bez wątpienia dla Chojnic taki dzień miał miejsce w styczniu 1920 roku, kiedy to po 148 latach miasto zostało włączone do powstającej niepodległej Polski, stając się siedzibą powiatu, który został włączony do województwa pomorskiego.

Chojnice są miejscem wyjątkowym, które przyciąga z różnych stron wielu gości zainteresowanych ich bogatą historią. Rocznicą Powrotu Chojnic do Polski jest doskonałą okazją do wspomnień o wspaniałej historii miasta, a uroczyste obchody Jubileuszu to piękny hołd składany minionym pokoleniom za bezcenne dziedzictwo, jakie pozostawiły, czego potwierdzeniem są następujące fakty; wrzesień 1939 zapoczątkował tragiczny w skutkach okres hitlerowskiej okupacji. Rok 1945 i wyzwolenie w miesiącu lutym przyniosło miastu kolejne pożary i zniszczenia. Chojnice na nowo podniosły się z gruzów i dalej, jako miasto powiatowe, teraz w województwie bydgoskim, rozwijało się coraz prężniej. W roku 1975 w ramach reorganizacji województw miasto straciło status powiatu. Ruch solidarnościowy i ponowne "odrodzenie" Polski przyniosły Chojnicom kolejne zmiany.

Miasto w roku 1999 odzyskało miano powiatu, stając się ponownie, jak pisał Jan Długosz, Kluczem i Bramą Pomorza.

Miasto Chojnice może poszczycić się wieloma osiągnięciami, ale na nich nie można poprzestać, lecz na ich bazie należy realizować kolejne trudne wyzwania. To zadania przede wszystkim dla Włodarzy Miasta, ale także i dla jego Obywateli. Mocno wierzę w to, że przy wielkim zaangażowaniu najbliższe lata będą czasem dalszego świetnego rozkwitu Miasta.

Z okazji obchodów 90 Rocznicy Powrotu Chojnic do Polski pragnę przekazać mieszkańcom serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia. Jestem głęboko przekonany, że Chojnice będą nadal szczególnym miejscem - przyjaznym pod każdym względem, przyciągającym inwestorów i dynamicznie się rozwijającym w granicach województwa pomorskiego.. Wszystkim mieszkańcom życzę natomiast niegasnącego zapału w realizacji zamierzeń oraz spokoju i dostatku.

Z poważaniem,

Prof. Brunon Synak

Brunon Synak

**Przewodniczący Sejmiku
Województwa Pomorskiego**